1/3
ご注意： 本業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

平成20 年9 月30 日

各  位

株 式 会 社 メ イ テ ッ ク

代 表 取 締 役 社 長  西 本  甲 介

東京都港区赤坂 8 丁目 5 番 26 号

（コード番号 9744 東証・名証第一部）

（URL  http://www.meitec.co.jp）

問合せ先 執行役員 上村正人

（TEL 03 – 5413 – 2633 広報部）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 20 年 5 月 13 日に公表した業績予想（第 2 四半期累計期間並びに通期）及び

配当予想（期末配当）を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．業績予想の修正

1． 連結業績予想数値の修正 （金額の単位：百万円）

① 平成21 年3 月期第2 四半期連結累計期間 連結業績予想数値の修正（平成20 年4 月1 日～平成20 年9 月30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 42,500 5,500 5,500 3,200 93 円 22 銭

今回発表予想（B） 41,500 5,300 5,300 3,000 87 円 94 銭

増減額（B-A） △1,000 △200 △200 △200 ―

増減率（%） △2.4 △3.6 △3.6 △6.3 ―
（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 20 年3 月期第2 四半期）
40,215 5,281 5,276 2,595 74 円 02 銭

② 平成 21 年 3 月期通期 連結業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 86,000 11,500 11,500 6,500 189 円 36 銭

今回発表予想（B） 84,000 10,500 10,500 6,000 176 円 56 銭

増減額（B-A） △2,000 △1,000 △1,000 △500 ―

増減率（%） △2.3 △8.7 △8.7 △7.7 ―
（ご参考）前期実績

（平成 20 年 3 月期）
82,102 11,365 11,334 4,958 142 円 64 銭

2． 連結業績予想修正の理由

① 平成 21 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間

当社グループのコア事業である技術者派遣事業において、稼働率・稼働時間が期初想定値を若干下回

る水準で着地する事が見込まれるほか、新規事業の立ち上がりが期初の想定に比し遅れている為、連結売

上高は前回発表予想比で下方に 10 億円修正し、新たな予想値を 415 億円とします。

また、連結売上高の予想値未達を主因として、営業利益・経常利益・第 2 四半期連結累計期間純利益の

それぞれについて、前回発表予想比で下方に 2 億円修正します。

ただし、下方修正後の今回発表予想値は、技術者員数が着実に増加しているため、前年同期比で増収

増益の水準にあります。なお、第2 四半期連結累計期間の業績に係る詳細な説明は、第2 四半期決算短信

公表時にお知らせします。

（財）財務会計基準機構会員

2/3
ご注意： 本業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

② 平成 21 年 3 月期通期

第 2 四半期までの稼働時間や稼働率の動向、新規事業の立ち上がり状況等を勘案し、連結売上高は前

回発表予想比で下方に 20 億円修正し、新たな予想値を 840 億円とします。また、連結売上高の予想未達を

主因に、営業利益・経常利益は前回発表予想比で下方に 10 億円修正し、当期純利益は前回発表予想比

で下方に 5 億円修正します。

ただし、下方修正後の今回発表予想値は、前年同期比で増収の水準にあります。なお、通期業績予想に

係る詳細な説明は、第 2 四半期決算短信公表時にお知らせしますが、今回発表する業績予想の前提となる

各種指標の概数は以下の通りです。

〔参考〕平成21 年3 月期業績予想の前提条件（概数）

㈱メイテック ㈱メイテックフィルダーズ

㈱メイテックグローバル

ソリューションズ

 今回発表 前回発表 今回発表 前回発表 今回発表 前回発表

稼働率（通期） 97%程度  97.2% 95%程度  95.9% 50%程度 69.5%

 上期 96%程度 96.3% 94%程度 94.0% 50%程度 60.2%

 下期 98%程度 98.1% 97%程度 97.9% 50%程度 77.0%

稼働時間 9.0h 程度  9.09h/日 9.1h 程度  9.20h/日 8.8h 程度 9.05h/日

新卒採用※ 282 名  282 名 124 名  124 名 ― ―

中途採用 300 名  300 名 150 名  150 名 180 名 180 名

退職率 7%程度  6.9% 11%程度  10.0% 2%程度 7.6%

※本年（平成 20 年）4 月 1 日付けで新卒入社した技術者社員数

〔参考〕メイテックグループの技術者員数の状況

 平成19 年8 月末 平成20 年8 月末

㈱メイテック 5,922 人 5,998 人

㈱メイテックフィルダーズ 1,391 人 1,452 人

㈱メイテックグローバルソリューションズ 121 人 253 人

上記3 社合計の技術者員数 7,434 人 7,703 人
㈱メイテックの技術者員数は、社内技術業務に従事している社内派遣者員を控除（平成 19 年 8 月末：32 名→平成 20 年 8 月末：39 名）

Ⅱ．配当予想の修正

1． 配当予想修正の理由

配当については、中間と期末の年 2 回実施し、大型の資金需要が予定されていない場合、配当性向は連

結当期純利益の 50%以上、最低限の配当水準を連結株主資本配当率(DOE)の 5%以上と定めています。

まず、中間（第 2 四半期末）配当については、第 2 四半期累計期間の連結純利益を下方修正しましたが、

小額の修正である事、配当権利確定日が過ぎている事を勘案し、前回予想の 47 円 00 銭を変更しません。

次に、期末配当については、通期の連結当期純利益を下方修正した事から、上記配当方針による計算結

果に従い、44 円 50 銭へ下方修正します。

ただし、下方修正後の今回予想値は、前年同期比では増配の水準にあります。

2． 配当予想修正の内容

 1 株当たり配当金

（基準日） 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 年間

前回予想
（平成 20 年 5 月 13 日発表）

 47 円 00 銭  48 円 50 銭 95 円 50 銭

今回修正予想  47 円 00 銭  44 円 50 銭 91 円 50 銭

当期実績  ―  ― ―

前期（平成 20 年 3 月期）実績  37 円 50 銭  34 円 50 銭 72 円 00 銭

3/3
ご注意： 本業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

＜＜＜＜ごごごご参考参考参考参考＞＞＞＞

平成 20 年 5 月 13 日に開催しました平成 20 年 3 月期決算ＩＲ説明会等で公表した個別業績予想を下記の通り

修正いたしました。

1. 個別業績予想数値の修正

① 平成 21 年 3 月期第 2 四半期累計期間 個別業績予想数値（平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

今回発表予想 31,100 4,900 5,400 3,300 87 円 94 銭

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 20 年3 月期第2 四半期）
30,753 4,898 5,175 2,871 81 円 88 銭

② 平成 21 年 3 月期通期 個別業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 64,000 10,000 10,500 6,200

今回発表予想（B） 63,000 9,800 10,300 5,700 167 円 74 銭

増減額（B-A） △1,000 △200 △200 △500 ―

増減率（%） △1.6 △2.0 △1.9 △8.1 ―
（ご参考）前期実績

（平成 20 年 3 月期）
62,956 10,460 10,768 4,938 142 円 05 銭

2. 個別業績予想修正の理由

○ 平成 21 年 3 月期通期

第 2 四半期までの稼働時間や稼働率の動向、子会社で営む新規事業の立ち上がり状況等を勘案し、業

績予想を下方に修正します。なお、詳細な説明は、第 2 四半期決算短信公表時にお知らせします。

以 上